28 de diciembre de 2010, se autoriza al Municipio de García, Nuevo 

León, a proceder a la afectación de las participaciones que en ingresos 

federales le corresponden para la contratación de empréstitos con la 

Banca Comercial o de Desarrollo hasta por un monto de $70,685,210.00 

(Setenta Millones Seiscientos Ochenta y Cinco Mil Doscientos Diez 

Pesos 00/100 M.N.), de los cuales podrá destinar  $30,000,000.00 

(Treinta millones de pesos 00/100 M.N.) para inversión pública productiva 

para el rubro de seguridad pública, así como destinar $ 40,685,210.00 

(Cuarenta millones seiscientos ochenta y cinco mil doscientos diez pesos 

00/100 M.N.), a inversión en Obra Pública Productiva. 

Artículo Segundo.-  El R. Ayuntamiento de García, Nuevo León, 

de conformidad con el Artículo 9, de la Ley de Coordinación Fiscal, 

deberá inscribir en el Registro de Obligaciones y Empréstitos de